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Lovforslag nr. L 128. Fremsat den 24. januar 1979 af Ove Jensen (FP), Glistrup (FP), Kirsten Jacobsen (FP) 
Bollmann (CD) og Arne Bjerregaard (KrF) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  s æ r l i g  i n d k o m s t s k a t .  

(Fritagelse for ekspropriationserstatninger) 

§ 1 

I lov om særlig indkomstskat m. v., jfr. 
lovbekendtgørelse nr. 454 af 19. juli 1977, 
som ændret senest ved § 4 i lov nr. 281 af 8̂  
juni 1978, foretages følgende ændring: 

§ 7 A, stk. 6, affattes således: 
»Stk. 6. For ejendomme, der er ekspropri- 

eret, svares ikke kapitalvindingsskat. Det 
samme gælder ved salg til erhververe, der 
efter formålet med erhvervelsen opfylder be- 
tingelserne for at foretage ekspropriation.« 

§ 2 

Loven har virkning fra og med indkomst- 
året 1979. 
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B e m æ r k n i n g e r  til  l ov fo r s l age t  

Forslaget er en genfremsættelse af fremskridts- 
partiets ændringsforslag fra betænkning vedrøren- 
de ændring af lov om særlig indkomstskat m. v. 
samt afskrivningsloven (se tillæg B, 1974-75, 2. 
samling, sp. 380). Forslaget fik dengang tilslutning 
fra det konservative folkeparti, kristeligt folkeparti 
og centrum-demokraterne; disse partier rådede på 
dette tidspunkt over 47 mandater. I 1975 appelle- 
rede fremskridtspartiet til venstre om støtte til for- 
slaget, og havde venstre dengang med sine 42 
mandater støttet forslaget, var det blevet vedtaget 

med 89 mandater. Og vi havde undgået ulykkelige 
situationer som bl. a. den i TV beskrevne fra Sur- 
løkke ved Sønderborg. 

Ledende venstrefolk, deriblandt skatteminister 
Anders Andersen, har efter Tvudsendelsen givet 
udtryk for, at loven nu må - ændres. De samme 
tanker har det radikale venstres skattepolitiske 
ordfører Bernhard Baunsgaard gjort sig til tals- 
mand for. Så denne gang må vi appellere til rets- 
forbundet, som med sine 6 mandater kan sikre 
forslagets gennemførelse. 


